2023年11月21日
都道府県臨床工学技士会　御中
（公社）日本臨床工学技士会　業務検討委員会
担当理事　木村　政義
委員長　佐藤　邦昭

日本臨床麻酔学会・（公社）日本臨床工学技士会　共同シンポジウム開催につきまして

拝啓
晩秋の候、貴会ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は当会の活動にご支援いただき、厚く御礼申し上げます。
医師の働き方改革の推進に伴い、臨床工学技士が麻酔補助に従事するケースが増加しています。臨床工学技士が麻酔補助業務を安全に、かつ広く実施していくために、日本臨床麻酔学会第43回大会において、「麻酔科医の働き方改革に臨床工学技士を活用するために」と題した、日本臨床麻酔学会と日本臨床工学技士会の共同シンポジウムを開催することとなりました。手術領域での臨床工学技士の存在感を示すための機会となりますので、多くの臨床工学技士にご参加いただきたく、都道府県各技士会よりのご案内、参加促進の実施をよろしくお願い申し上げます。
末筆ながら、貴会のますますのご清栄を祈念いたします。
敬具

記

日本臨床麻酔学会 第43回大会　シンポジウム11(ME関連)
「麻酔科医の働き方改革に臨床工学技士を活用するために」
日　時：12月9日(土) 9:30-12:00
場　所：シーガイアコンベンションセンター3F海鋒（宮崎県宮崎市山崎町）
大会URL：https://site.convention.co.jp/jsca2023/
以上